ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN CHÂU THÀNH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số          /QĐ-UBND Châu Thành, ngày     tháng 10 năm 2020

QUYẾT ĐỊNH

Về việc giải thể bắt buộc đối với

Hợp tác xã sản xuất dịch vụ nông sản Thanh Phong

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN CHÂU THÀNH

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Hợp tác xã số 23/2012/QH13 ngày 20 tháng 11 năm 2012;

Căn cứ Nghị định số 193/2013/NĐ-CP ngày 21 tháng 11 năm 2013 của

Chính phủ Quy định chi tiết một số điều của Luật Hợp tác xã;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Phòng Tài chính – Kế hoạch huyện Châu

Thành tại Tờ trình số 785/TTr-PTCKH ngày 15 tháng 9 năm 2020.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Giải thể bắt buộc đối với Hợp tác xã sản xuất dịch vụ nông sản

Thanh Phong.

Giấy chứng nhận đăng ký hợp tác xã số 1402105558 (511207000014), do

Phòng Tài chính – Kế hoạch huyện Châu Thành cấp ngày 23/7/2018.

Địa chỉ trụ sở: Thị trấn Cái Tàu Hạ, huyện Châu Thành, tỉnh Đồng Tháp.

Ngành nghề kinh doanh: Trồng rau, đậu các loại và trồng hoa, cây cảnh;

nhân và chăm sóc cây giống nông nghiệp; hoạt động dịch vụ sau thu hoạch; chế

biến và bảo quản rau quả.

Chủ tịch Hội đồng quản trị kiêm Giám đốc là ông Trương Thanh Phong,

sinh ngày 16/7/1983; chứng minh nhân dân số 341195650, do Công an Đồng

Tháp cấp ngày 20/11/2012.

Lý do giải thể: Hợp tác xã vi phạm các quy định tại khoản 2 Điều 54 Luật

Hợp tác xã năm 2012, cụ thể: Không hoạt động trong 12 tháng liên tục; không tổ

chức Đại hội thành viên thường niên trong 18 tháng liên tục mà không có lý do

chính đáng.

2

Điều 2. Hợp tác xã sản xuất dịch vụ nông sản Thanh Phong phải ngừng mọi

hoạt động, thực hiện đúng phương án giải thể của Hội đồng giải thể và chịu trách

nhiệm trước pháp luật về các vấn đề phát sinh (nếu có).

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Giao Phòng Tài chính – Kế hoạch huyện Châu Thành tham mưu Ủy ban

nhân dân Huyện thành lập Hội đồng giải thể bắt buộc và tổ chức thực hiện các

bước giải thể theo quy định của Luật Hợp tác xã năm 2012 và Nghị định số

193/2013/NĐ-CP ngày 21 tháng 11 năm 2013 của Chính phủ Quy định chi tiết

một số điều của Luật Hợp tác xã.

Điều 4. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân Huyện,

Trưởng phòng Phòng Tài chính – Kế hoạch Huyện, Trưởng phòng Phòng Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn Huyện, Trưởng phòng Phòng Kinh tế và Hạ tầng

Huyện, Chủ tịch Ủy ban nhân dân thị trấn Cái Tàu Hạ, Hội đồng quản trị và Ban

Giám đốc Hợp tác xã sản xuất dịch vụ nông sản Thanh Phong chịu trách nhiệm

thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- Sở KH và ĐT tỉnh Đồng Tháp;

- Liên minh HTX tỉnh Đồng Tháp;

- CT, các PCT UBND Huyện;

- Lãnh đạo Văn phòng;

- Các chuyên viên nghiên cứu;

- Lưu: VT, NC-KTN(Th).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phan Thanh Dũng

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-10-01T16:16:51+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Phan Thanh Dũng<ptdung.hct@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-10-02T08:46:25+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Châu Thành<ubndchauthanh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-10-02T08:46:31+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Châu Thành<ubndchauthanh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-10-02T08:47:36+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Châu Thành<ubndchauthanh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!